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C U R R I C U L U M  V I T A E

1. Emri i familjes GASHI 
2. Emri ILIR 
3. Data e lindjes 25.07.1982 
4. Kombësia shqiptar, kosovar 
5. Telefon +383 44 186 550
6. E-mail gashiilir04@gmail.com 

ilir.gashi@ukab-ks.com 
ilir.gashi@uni-pr.edu
ilir.gashi@kolegjibiznesi.com

7. Arsimi

• Datat (nga – deri në) Tetor 2018 – Qershor 2021 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron

arsim dhe trajnim 
UNIVERSITETI I STUDIMEVE TË BIBLIOTEKAVE DHE TEKNOLOGJIVE INFORMATIVE 

• Titulli i kualifikimit të dhënë Studime Doktorature 
• Tema e disertacionit; Sistemi i automatizuar i përpunimit të informacionit për rregullimin e frekuencës në 

Sistemin Elektroenergjetik të Kosovës 

• Datat (nga – deri në) Tetor, 2000 - Nëntor, 2005 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron

arsim dhe trajnim 
UNIVERSITETI I PRISHTINËS - KOSOVË 

• Lëndët kryesore / aftësitë
profesionale të mbuluara

Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 
Dega: Inxhinieri Energjetike 

• Titulli i kualifikimit të dhënë INXHINIER ELEKTRIK në Inxhinieri Elektrike (Master) 

Edukimi tjetër: 

• Datat (nga – deri në) maj 2007 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron

arsim dhe trajnim 
A R E V A  -  F R A N K F U R T  

• Lëndët kryesore / aftësitë
profesionale të mbuluara

Rele mbrojtëse 

• Datat (nga – deri në) maj 2007 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron

arsim dhe trajnim 
A R E V A  -  K A S S E L  

• Lëndët kryesore / aftësitë
profesionale të mbuluara

Ndërprerësit, ndarësit dhe SF6 (110 Kv) 

• Qëllimi Certifikata 

• Datat (nga – deri në) maj 2014 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron

arsim dhe trajnim 
S C H N E I D E R  E L E C T R I C  

• Lëndët kryesore / aftësitë
profesionale të mbuluara

Rele mbrojtëse ( Mbrojtje e distante dhe mbirrymore). 
Konfigurimi. 

• Qëllimi Certifikata 
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• Datat (nga – deri në) shkurt 2015 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
S C H N E I D E R  E L E C T R I C  

• Lëndët kryesore / aftësitë 
profesionale të mbuluara 

Rele mbrojtëse ( Mbrojtje diferenciale). 
Konfigurimi 

• Qëllimi Certifikata 
 

• Datat (nga – deri në) mars 2023 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
KONFERENCA INTERSOLARE  

• Lëndët kryesore / aftësitë 
profesionale të mbuluara 

TREGU SOALR 

• Qëllimi Certifikata 
 

• Datat (nga – deri në) mars 2023 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
KONFERENCA INTERSOLARE  

• Lëndët kryesore / aftësitë 
profesionale të mbuluara 

TEKNOLOGJIA SOLARE 

• Qëllimi Certifikata 
 

• Datat (nga – deri në) mars 2023 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
SEMINAR TEKNIK  

• Lëndët kryesore / aftësitë 
profesionale të mbuluara 

INFORMATA PËR TREGJET 

• Qëllimi Certifikata 
 

• Datat (nga – deri në) QERSHOR 2023 
• Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
NORTHEN STAR 

• Lëndët kryesore / aftësitë 
profesionale të mbuluara 

PLS CADD TRAJNIM I PLOTË 

• Qëllimi Certifikata 
 
8. Aftësitë gjuhësore: (5=bazë, 1= shkëlqyer) 

Gjuhe Leximi Duke folur Shkrimi 
shqiptare 1 1 1 
anglisht 1 1 2 
    
    

 
 
9. Pozicioni aktual: Profesor Asistent në Kolegjin Biznesi  

2023 - vijon 
UKAB shpk (Kompania elektrike) 

Drejtori Teknik dhe Drejtor Menaxhues (bashkëpronar 25%) 
 

10. Vite në kompanisë: 
 
 
 
11, të tjera: 
 
 
 

19 - në UKAB 
 
 
 
Asistent në Universitetin e Prishtinës , Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike. 
(2008-2015) dhe (2017-2021) 
 



Faqe 3_ 

 



4nga 5 
 

1 2. Përvoja profesionale: 
 
 

Data nga - 
Data në 

Vendndo 
dhja 

Kompania 
 

Pozicioni Përshkrim 

2006 Kosova UKAB/KOSTT Menaxher i Projektit 
 

Furnizimi dhe instalimi i sistemit të alarmit të zjarrit në distancë ( me kabllo 
optike) nga çdo ndërtesë në stacionin e zjarrit. 
Aktiviteti: 
Projektimi, furnizimi, instalimi dhe vënia në punë e pajisjeve të TI-së dhe alarmit 
nga zjarri. 

2007 Kosova Konsorciumi 
Ukab-Areva  

 
Menaxher i Projektit 

Furnizimi, projektimi, instalimi dhe vënia në punë e pajisjeve të tensionit të lartë; në “ Nënstacioni 
Prishtina 1 110/35 kV”. Republika e Kosovës. 
Aktiviteti: 
Projektimi, furnizimi, instalimi dhe vënia në punë: pajisje HV, Pajisje TM, Kabinete Kontrolli, 
Mbrojtje, Telekomunikacion dhe SCADA. 

2007 Kosova UKAB/KOSTT Menaxher i Projektit 
 

Furnizimi, instalimi dhe vënia në punë e ndërprerësit 123 kV në NS 110/35 kV Ferizaj 
Aktiviteti: 
Projektimi, furnizimi, instalimi dhe vënia në punë: pajisje HV , Kabinete Kontrolli dhe Mbrojtje. 

2008 Kosova Konsorciumi  
Monting Ukab  

Menaxher i Projektit Furnizimi, projektimi dhe instalimi: SS 20(10)/0.4 ( 12 pc), OHL 20 kV ( 28 km), Linja kabllore (15 
km) 
Aktiviteti: 
Projektimi, furnizimi, instalimi dhe vënia në punë për: pajisje TM, TU, Kontroll, Mbrojtje dhe 
Telekomunikacion 

2009 Kosova Ukab / KOSTT Menaxher i Projektit 
 

Furnizimi dhe instalimi i shkarkuesit të mbitensionit në linjat 220 kV. 
Aktiviteti: 
Projektimi, furnizimi, instalimi dhe vënia në punë: pajisje HV. 

2010 
 

Kosova UKAB/KEK Menaxher i Projektit 
 

Furnizimi dhe instalimi i të gjitha materialeve për linjën 6,3 kV në KOSVA A 
Aktiviteti: 
Projektimi, furnizimi, instalimi dhe vënia në punë: Pajisjet e TM, Kabinetet e Kontrollit dhe 
Mbrojtja.                           

2010 Kosova UKAB/ KEK Menaxher i Projektit Furnizimi dhe instalimi i kabllove dhe SS 10/0,4kV 

2011 
 

Kosova UKAB/ BECHTEL 
ENKA 

Menaxher i Projektit 
 

Projekti i Autostradës së Kosovës Seksioni 1-2-3 Ndriçimi i rrugëve 
Aktiviteti: 
Projektimi, instalimi dhe vënia në punë për: komutues TM, linja TM, kabinete SS, 
TU, kabinete kontrolli.  
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2011 
 

Kosova UKAB/BECHTEL 
ENKA 

Menaxher i Projektit 
 

Furnizimi me energji elektrike për ndriçimin rrugor në sek 1,2,3 . Projekti i 
Autostradës së Kosovës 
Aktiviteti: 
Projektimi, instalimi dhe vënia në punë për: komutues TM, linja TM, kabinete SS, 
TU, kabinete kontrolli dhe ndriçim . 

2011 Kosova UKAB.BECHTEL 
ENKA 

Menaxher i Projektit Punimet elektrike në seksionin 4, Projekti i Autostradës së Kosovës 
Aktiviteti: 
Projektimi, instalimi dhe vënia në punë për: stabilimentet e TM, linjat e TM, 
kabinete SS, LV, kabinete kontrolli 

2012 Kosova ALSTOM/KOSTT Inxhinier Instalimi dhe 
Komisionimi 

Nënstacioni i ri 110/(20)10 kV Gjilani V, LL i ri 110kV dhe 10(20)kV në dalje (5 
gropa të reja 110kV dhe 20 dalje të reja 20 kV) 
Aktiviteti: 
Instalimi, vënia në punë dhe testimi për: pajisje HV, Rele mbrojtëse, ndërrues 
TM 
  

2013 Kosova ELSA UKAB/KOSTT Menaxher i Projektit Zhvendosja e OH 1806 NS Gjakova 1-NS Gjakova 2 &Zëvendësimi i pajisjeve 
110kV në Nënstacionin 110/35kV Gjakova 1 
Aktiviteti: 
Furnizimi, instalimi dhe vënia në funksion e LQ 110 kV (6 km) dhe ndërrimi i 
pajisjeve 110 kV, reletë mbrojtëse dhe punë të tjera në NS 110/35 kV- Gjakova 
1 . 

2014 Kosova UKAB/KOSTT Menaxher i Projektit Rehabilitimi i pajisjeve 110kV HV në NS 110/10(20)kV Gjakova 2 
Aktiviteti: 
Instalimi, vënia në punë dhe testimi për: pajisje HV, Rele mbrojtëse, ndërrues 
TM 

2014 Kosova UKAB/KOSTT Menaxher i Projektit Rehabilitimi i pajisjeve të HV 110kV në NS 110/10(20)kV Prizreni 3 
Aktiviteti: 
Instalimi, vënia në punë dhe testimi për: pajisje HV, Rele mbrojtëse, ndërrues 
TM 

2014 Kosova HYUNDAI UKAB 
/KOSTT 

Menaxher i Projektit Instalimi i TR2 110/(20)10 kV në NS Skenderaj dhe NS Burimi 
Aktiviteti: 
Furnizimi, instalimi, vënia në punë dhe testimi për: transformatorin e 
energjisë, pajisjet HV&MV, Mbrojtjen dhe Kontrollin 

2014 Kosova KELAG AUSTRIA 
(dega Kosovë) 

Menaxher i Projektit Rehabilitimi i linjës 35 kV (3 km) 
Aktiviteti: Montimi i 7 shtyllave të reja metalike, montimi i izolatorëve dhe 
përçuesve të rinj etj.  
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2014 Kosova KELAG AUSTRIA 
(dega Kosovë) 

Menaxher i Projektit Furnizimi dhe montimi i të gjitha materialeve për linjën kabllore elektrike 
35 kV HEC Lumbardhi deri në HEC Deçani (linja 7 km) 

2015 Kosova KELAG AUSTRIA 
(dega Kosovë) 

Menaxher i Projektit Furnizimi dhe montimi i të gjitha materialeve për kabllon energjetike 35 
kV NS Isniqi deri në NS Deçani (linja 4 km) 

2015 -2016 Kosova GOPA - 
International 
Energy Consultants 
GmbH 

konsulent 
Mbikëqyrësi 

Ekspert- Mbikëqyrës Lokal për LN 400 kV ndërmjet KOSOVËS dhe 
SHQIPËRISË 

2015-2016 Kosova GOPA - 
International 
Energy Consultants 
GmbH 

konsulent 
Mbikëqyrësi 

Ekspert- Mbikëqyrës Lokal për BAY 400 kV në NS Kosova B, për linjën 
ndërmjet KOSOVËS dhe SHQIPËRISË 

2017-2018 Shqipëria GOPA - 
International 
Energy Consultants 
GmbH 

konsulent 
Mbikëqyrësi 

Ekspert-mbikëqyrës vendor për zgjerimin BAY 400 kV në NS Komani 

2017-2021 Kosova UKAB/KOSTT Menaxher i Projektit LL dhe Linja Kabllo 110 kV (Prishtinë, Fushë Kosovë, Mitrovicë, Drenas, 
Therandë-Rahovec) 

2018 Kosova UKAB/ BECHTEL 
ENKA 

Menaxher i Projektit Punimet e ndriçimit Rruga 6 . Projekti i Autostradës Kosovë-Maqedoni 
Aktiviteti: 
Projektimi, instalimi dhe vënia në punë për: komutues TM, linja TM, kabinete 
SS, TU, kabinete kontrolli dhe ndriçim . 

2021 Kosova UKAB Menaxher i Projektit Projektimi, instalimi dhe vënia në punë për Linjën 400kV, 220kV, dhe 110kV për 
Gjilanin Autostradë   

2021 Mali i Zi UKAB Menaxher i Projektit Projektimi, instalimi dhe vënia në punë për linjat 10kV dhe 35 kV 

2021 Kosova UKAB Menaxher i Projektit Projektimi, Furnizimi dhe Instalimi i linjës së kombinuar 2x110 kV për NS 
Kastrioti, Ferizaj 

2022 Kosova UKAB Menaxher i Projektit Projektimi i linjës 2x110kV, 16 km, SSTersteniku&SS Sferka  

2022 Kosova UKAB/KOSTT Menaxher i Projektit Furnizimi me fije izolatoresh (aksesore) dhe materiale tokëzimi për linjën 1802/2 

2023 Kosova UKAB/FAICO Menaxher i Projektit Zhvendosja e linjës 110kV 

2023 Kosova UKAB/SEGE Menaxher i Projektit Projektimi i linjës kabllore 110 kV, përafërsisht . 10 km 
 
 
 


